3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2022                         	                                                                                            № 2752
Орёл

О проведении мероприятий, посвященных празднованию
Международного дня защиты детей

В связи с празднованием Международного дня защиты детей, на основании Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
1.	Провести в городе Орле мероприятия, посвященные празднованию Международного дня защиты детей.
2.	Утвердить план мероприятий, посвященный празднованию Международного дня защиты детей, согласно приложению.
3.	Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(И. Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
4.	Ответственным за реализацию мероприятий (приложение
к настоящему постановлению) обеспечить проведение мероприятий
с соблюдением мер санитарно-эпидемиологической безопасности, предусмотренных Указом Губернатора Орловской области от 3 апреля
2020 года № 156 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Орловской области в связи
с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)».
5. Запретить стоянку транспортных средства 1 июня 2022 года с 00.00 до 21.00 часов на площадке около Богоявленского собора города Орла.
6.	Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (С. В. Бахтин),       УГИБДД УМВД России по Орловской области (А. А. Бахарев) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного      движения при проведении мероприятий согласно пункту 2 настоящего               постановления.
7.	МКУ «Управление коммунальным хозяйством города Орла»
(Ю. Н. Писарев) установить временные дорожные знаки, запрещающие стоянку транспортных средств, с установкой таблички «Работает эвакуатор»
в соответствии с пунктом 5 настоящего постановления.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.

	Мэр города Орла
	Ю. Н. Парахин

[bookmark: _GoBack]
       Приложение
к постановлению
администрации города Орла
от 17 мая 2022 №2752
[bookmark: _gjdgxs]План мероприятий, посвященный празднованию Международного дня защиты детей
	№
п/п
	Название мероприятия
	Дата и время проведения
	Место
проведения

	Ответственные

	1.
	Художественная выставка скульптурной композиции работ «Мир детства» обучающихся 3-5 классов МБУДО «Детская художественная школа
г. Орла»
	16 мая-10 июня
2022 года
	МБУДО
«Детская художественная школа г. Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	2.
	Заключительный концерт: «Детство – лучшая планета!», в подготовительной группе «Гармония»
	28 мая
2022 года
	МБУДО «Орловская детская школа искусств
им. Д. Б. Кабалевского»
	Управление культуры администрации города Орла

	3.
	Выставка детских рисунков: «Мир глазами детей»
	30 мая
2022 года
12.00 часов
	Фойе МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург» города Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	4.
	Акция «Поем всем двором», посвященная Международному дню защиты детей «Пусть всегда буду я!»

	30 мая
2022 года
17.00 часов
	Дворовая территория дома
 № 27 по ул. 8 Марта
	Территориальное управление по Советскому району администрации города Орла; МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург» города Орла» (по согласованию)

	5.

	01 июня 2022 года
11.00 часов
	Дворовая территория дома
№ 6 по переулку Карачевскому
	Территориальное управление по Заводскому району администрации города Орла; БУК ОО «Орловский областной центр народного творчества» (по согласованию)

	6.

	01 июня 2022 года
18.30 часов
	Дворовая территория домов № 72 и № 74 по ул. Раздольная, а также дома
№ 31 по ул. Маринченко

	Территориальное управление по Северному району администрации города Орла; МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург» города Орла» (по согласованию);
МБУ ДО «Городской спортивно-оздоровительный центр» (по согласованию)

	7.

	01 июня 2022 года
18.30 часов
	Дворовая территория дома
 № 5 по ул. Космонавтов
	Территориальное управление по Северному району администрации города Орла; МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3 им. С. С. Прокофьева» (по согласованию); МБУ ДО «Центр детского творчества
№ 1 города Орла» (по согласованию); Библиотечно-информационный центр
им. В. Г. Еремина МКУК «Центральная библиотечная система города Орла (по согласованию)

	8.

	02 июня 2022 года
18.00 часов
	Дворовая территория дома
№ 31 по ул. 4-я Курская
	Территориальное управление по Железнодорожному району администрации города Орла; МБУК «Ансамбль танца «Славица» (по согласованию)

	9.
	Коллаж творческих работ учащихся отделения «Изобразительное искусство» МБУДО «Детская школа искусств № 2 им. М. И. Глинки»
	31 мая
2022 года
	Официальный сайт и официальная группа в ВКонтакте МБУДО «Детская школа искусств № 2
им. М. И. Глинки»
	Управление культуры администрации города Орла

	10.
	Выставка декоративно-прикладного творчества «Русская игрушка»
	01-30 июня
2022 года
	Официальный сайт и официальная группа в ВКонтакте МБУДО «Детская художественная школа
г. Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	11.
	Художественная выставка творческих работ «Разноцветный мир»
	01 июня 2022 года
	Официальный сайт и официальная группа в ВКонтакте МБУДО «Детская художественная школа
г. Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	12.
	Выставка работ победителей конкурса «100 фантазий Юнны Мориц», посвященная 85-летию со дня рождения детского писателя и Международному дню защиты детей
	01 июня 2022 года
	Официальный сайт и официальная группа в ВКонтакте МБУДО «Орловская детская школа изобразительных искусств и ремесел»
	Управление культуры администрации города Орла

	13.
	Праздничное музыкальное поздравление «Детство – это я и ты», посвященное Международному дню защиты детей
	01 июня 2022 года
	Официальный сайт и официальная группа в ВКонтакте МБУДО «Орловская детская музыкальная школа № 1
 им. В. С. Калинникова»
	Управление культуры администрации города Орла

	14.
	Видеоконцерт «Мир детства», посвященный Международному дню защиты детей

	01 июня 2022 года
	Официальный сайт и официальная группа в ВКонтакте МБУДО «Детская музыкальная школа № 3
 им. С. С. Прокофьева»
	Управление культуры администрации города Орла

	15.
	Акция «Здравствуй праздник, здравствуй лето»
	01 июня 2022 года
10.00 часов
	Детская библиотека-филиал
№ 16 МКУК «Централизованная библиотечная система города Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	16.
	Праздник детства «Мы – дети твои, Россия!»
	01 июня 2022 года
10.00 часов
	МБУК «Детский парк»
	Управление культуры администрации города Орла, управление образования, спорта и физической культуры администрации города Орла, управление по безопасности администрации города Орла, управление социальной поддержки населения, опеки и попечительства администрации города Орла, управление экономического развития администрации города Орла,  МБУК «Орловский городской центр культуры» (по согласованию), МБУК «Орловский муниципальный драматический театр «Русский стиль» им. М. М. Бахтина» (по согласованию)

	17.
	Игровая программа «Карусель детства»
	01 июня 2022 года
10.30 часов
	Библиотечно-информационный центр МКУК «Централизованная библиотечная система
города Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	18.
	Библиотечный аттракцион «Летние чтения – золотые приключения»
	01 июня 2022 года
11.00 часов
	Площадь перед МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург» города Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	19.
	Праздничная программа «Детству солнце подарите»
	01 июня 2022 года
11.00 часов
	Библиотечно-информационный центр им. В. Г. Еремина МКУК «Централизованная библиотечная система города Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	20.
	Праздничный концерт «Планета детства»
	01 июня 2022 года
12.00 часов
	Летняя эстрада МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

	Управление культуры администрации города Орла

	21.
	«Семь цветов лета» – праздничный квест, посвященный Международному дню защиты детей

	01 июня 2022 года
12.00 часов
	Колоннада МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

	22.
	Праздничный поздравительный пост «Здравствуй, лето!»
	01 июня 2022 года
12.00 часов
	Официальный сайт и официальная группа в ВКонтакте МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

	23.
	Праздничная викторина «Летний бум»
	01 июня 2022 года
15.00 часов
	Официальный сайт и официальная группа в ВКонтакте МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

	24.
	Конкурс детских рисунков на асфальте «Детство – это я и ты»
	01 июня 2022 года
17.00 часов

	Площадь перед МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург» города Орла»
	Управление культуры администрации города Орла

	25.
	Инклюзивный концерт «Мы – вместе!» с участием детских творческих коллективов МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург» города Орла» и детей с ограниченными возможностями здоровья
	01 июня 2022 года
18.00 часов

Начальник управления по организационной
    работе, молодежной политике и связям
        с общественными организациями
            администрации города Орла                                                     А. А. Гнеушева